
24. 9. 2014 

Pardubice 
Integrovaný operační 

program 2007-2013 



Integrovaný operační program  

• Tematický operační program  
pro období 2007–2013 

• Řídicím orgánem je  
Ministerstvo pro místní rozvoj 

• Zprostředkujícími subjekty jsou  

• Centrum pro regionální rozvoj ČR,  

• Ministerstvo vnitra ČR,  

• Ministerstvo zdravotnictví ČR  

• Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

 

Integrovaný operační program 2 



Cíl Integrovaného operačního programu 

  Cílem programu je posílení a 
modernizace veřejné správy, 
veřejných a navazujících 
služeb na území ČR s cílem 
zvýšit kvalitu života obyvatel a 
podpořit vyvážený a harmonický 
rozvoj celého území České 
republiky. 

Integrovaný operační program 3 



Stav Integrovaného operačního programu 

• K 8. září 2014  

• bylo předloženo 9 581 projektových 
žádostí 
 

• jsou vydána Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace pro 8 173 projektů  
 

• bylo proplaceno příjemcům 
26 591 883 164 Kč 

Integrovaný operační program 4 



Finanční stav k 8. září 2014  

Prioritní osa / oblast podpory 

Prostředky kryté 

Rozhodnutím / Smlouvou 

(dodatkem) (€) 

Proplacené prostředky 

příjemcům 

(vyúčtované prostředky) (€) 

Certifikované výdaje předložené 

EK a související platby 

z národních zdrojů (€) 

1.1a Rozvoj informační společnosti ve 

veřejné správě 264 615 087,76 198 352 019,43 182 779 229,61 

 1.1b Rozvoj informační společnosti ve 

veřejné správě 
20 355 007,49 15 257 745,68 14 059 941,34 

 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě 172 748 157,11 99 827 963,59 89 363 598,84 

3.1 Služby v oblasti sociální integrace 60 880 094,21 16 931 006,63 14 288 463,34 

3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 276 346 151,09 189 061 689,15 165 949 219,08 

3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti 34 625 883,69 24 285 712,82 21 053 034,31 

3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a 

řešení rizik 
194 901 827,71 90 832 849,83 71 526 154,9 

4.1a Národní podpora cestovního ruchu 62 008 482,25 36 547 766,91 32 070 374,43 

4.1b Národní podpora cestovního ruchu 4 769 370,1 2 811 239,15 2 466 828,33 

5.1 Národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví 
231 961 999,1 138 015 648,39 111 838 101,7 

5.2 Zlepšení prostředí v problémových 

sídlištích 
241 641 954,5 180 649 985,78 158 832 985,62 

 5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby 

územních politik 
18 462 708,36 18 263 145,11 17 012 438,44 

 6.1 a  6.2 Technická pomoc 43 065 781,32 28 208 036,24 24 008 624,8 

Integrovaný operační program celkem 1 626 382 504,69 1 039 044 808,71 905 248 994,74 

Integrovaný operační program 5 



Výzvy v Integrovaném operačním programu 

• První výzvu vyhlásil ŘO IOP 10. 4. 2008 
na podporu územního plánování 

• K 15.9.2014 bylo vyhlášeno celkem 74 
výzev  

• 12.9.2014 byla vyhlášena zatím poslední 
výzva, v pořadí 74., zaměřená na pořízení 
letecké techniky pro integrovaný 
záchranný systém 

• O dalších výzvách se již neuvažuje 

 

Integrovaný operační program 6 



Aktuálně vyhlášené výzvy v Integrovaném operačním programu 

 

 

Integrovaný operační program 7 

Oblast intervence, aktivita 
Číslo 

výzvy 
Vyhlašovatel 

Datum ukončení 

výzvy 

Objem výzvy 

(ERDF+SR) 

v Kč 

3.3 Kontinuální výzva pro oblast podpory 

3.3. - Služby v oblasti zaměstnanosti 

(a,b) 
04 MMR 31.12.2014 

 

1 266 320 310 Kč 

4.1 Kontinuální výzva pro prioritní osu 

4.1a,b - národní podpora cestovního 

ruchu (a,b,c,e) 
12 MMR 31.12.2015 1 639 095 142 Kč 

4.1 Kontinuální výzva pro prioritní osu 

4.1a,b - d) Prezentace a propagace 

kulturního a přírodního bohatství, 

kulturního průmyslu a služeb s využitím 

pro cestovní ruch na národní úrovni 

25 MMR 1.10.2014  150 000 000 Kč 

5.2 Kontinuální výzva pro oblast podpory  

5.2 - Zlepšení prostředí v problémových 

sídlištích 

07 MMR 31.12.2015 4 814 333 050 Kč 

3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a 

řízení rizik 
27 MMR 27.2.2015 322 000 000 Kč 



Podpora modernizace veřejné správy   

• CzechPOINTy jsou v současné době rozšířeny na více než 7 000 
obecních a krajských úřadech, pracovištích České pošty, 
zastupitelských úřadech či kancelářích notářů. Přináší značné 
ulehčení komunikace občanů a firem se státem. Jsou místem,  
kde může každý člověk požádat o výpis z rejstříku trestů, katastru 
nemovitostí, datovou schránku či provést autorizovanou konverzi na 
žádost. 

 

• Systém CzechPOINT každý měsíc vydá  cca 170 000 výpisů,  
to znamená téměř každému občanu města Plzně. 

 

• Od začátku fungování CzechPOINTy vydaly výpis takřka každému 
občanovi ČR. Je to 11 620 000 výpisů. 

 

Integrovaný operační program 8 



- Výpis z Katastru nemovitostí 
- Výpis z Obchodního rejstříku 
- Výpis z Živnostenského rejstříku 
- Výpis z Rejstříku trestů 
- Výpis z Rejstříku trestů právnické 
osoby 
- Přijetí podání podle živnostenského 
zákona 
- Výpis z bodového hodnocení řidiče 
- Vydání ověřeného výstupu ze  
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
- Podání do registru účastníků provozu 
modulu autovraků ISOH 
- Výpis z insolvenčního rejstříku 
- Datové schránky 
- Autorizovaná konverze dokumentů 
 
 

Integrovaný operační program 9 

 
Czech POINT 
Výše dotace z EU 451 165 779 Kč 
 



Podpora sociální integrace  

• Podpora sociálního podnikání – prádelny, cukrárny, bistra, biovýrobny, dílny, lesní 
práce, minipivovary – které začleňují osoby znevýhodněné na pracovním trhu. 

 Dosud v realizaci nebo ukončeno 44 projektů, tj. cca 152 zdravotně postižených občanů a 
v době, kdy budou dokončeny stávající projekty, by toto číslo mělo být až 205 

 Příklady projektů: Mléčný bar NAPROTI, Sociální podnik na výrobu řeziva, Kavárna 
PONTES, Lesní práce, Závod pro výrobu biopaliv. 

• Podpora transformace pobytových zařízení sociální služeb -  vznik samostatných 
domácností pro osoby se zdravotním postižením, zázemí pro ambulantní a terénní služby 
atd. 

 V realizaci je 21 zařízení, 3 již fyzicky provádí transformaci; 

 Příklady projektů: Transformace organizace Marianum, Transformace Vincentina 
Šternberk – byty, Transformace Ústavu sociální péče Jinošov. 

• Podpora lidem z vyloučených romských lokalit – vznik nízkoprahových zařízení pro 
děti a mládež, terénní programy, krizová pomoc, domy na půl cesty a azylové domy. 

 14 projektů je dokončeno, v realizaci je14 projektů. 

 Příklady projektů: Polyfunkční centrum Chanov, Komunitní centrum v Orlové,  Sociální 
centrum Kamínek. 

 
Integrovaný operační program 10 



Integrační kavárna PONTES v Písku 

 Výše dotace z EU 943 900  Kč 

Integrovaný operační program 11 



Podpora zdravotní péče  

• Do dnešního dne jsou podpořeny projekty za 7,2 mld. Kč. 

• Největší část prostředků (5,89 mld. Kč) vynaložena na modernizaci a obnovu 
přístrojového vybavení center specializované péče krajských a fakultních 
nemocnic 

• Onkologická centra:   31 projektů za 2,04 mld. Kč 

• Kardiovaskulární centra:  22 projektů za 1,05 mld. Kč 

• Traumatologická centra:  12 projektů za 739 mil. Kč 

• Cerebrovaskulární centra:  11 projektů za 562 mil. Kč 

• Iktová centra:     31 projektů za 513 mil. Kč 

• Popáleninová centra:     3 projekty za 104 mil. Kč 

 

• Z IOP se také podporují projekty na prevenci zdravotních rizik obyvatelstva 
nebo projekty ke zlepšení řízení kvality a nákladovosti systému veřejného 
zdraví. 

 
Integrovaný operační program 12 



Modernizace a obnova přístrojového vybavení 
Iktového centra Krajské nemocnice T. Bati, a. s. 
Výše dotace z EU 20 551 327 Kč 

 

Integrovaný operační program 13 



Bezpečnost, prevence a řízení rizik  

• Pořízena moderní technika a vybavení pro HZS 
ČR, Policii ČR a zdravotní záchrannou službu. 

• Pořízenou techniku a vybavení využíval 
integrovaný záchranný systém již v průběhu 
povodní v roce 2013. 

• Jako sklad pro humanitární pomoc a jiné 
mimořádné události slouží Národní základna 
humanitární pomoci ve Zbirohu. 

• Příklady projektů – operační střediska IZS, 
heliporty, kontaktní a koordinační centra.  

 

 
Integrovaný operační program 14 



Krajská nemocnice Liberec a.s.  
Heliport pro přistávání ve dne i v noci 
Výše dotace z EU 29 750 000 Kč 

 

Integrovaný operační program 15 



Podpora cestovního ruchu  
na národní úrovni  

• Zjišťování a sledování informací ve vazbě na cestovní ruch – kolik 
lidí přijíždí do ČR a odkud, za jakým cílem - šetření v terénu. 

 Víceleté projekty za 162,8 mil. Kč  
 

• Česko jako cool destinace pro mladé cestovatele– cílená kampaň 
na mladé cestovatele pomocí nových elektronických aplikací 
podporující domácí cestovní ruch 

 Víceletý projekt za 20,8 mil. Kč  
 

• TV kampaň CNN: ČR - země příběhů– prezentace České republiky 
formou reklamní kampaně na zvoleném televizním kanále. 

 Jednoletý projekt za 101,9 mil. Kč  

 

Integrovaný operační program 16 



Podpora kulturního dědictví  

• Dosud podpořeno 21 projektů obnovy národních 
kulturních památek, památek UNESCO a metodických 
center 

• Smyslem je oživení a navrácení památek do života 
společnosti a jejich aktivní využití 

• Do června letošního roku žádaly o dotaci další národní 
kulturní památky 

• Příklad projektu: Revitalizace židovských památek v létě 
otevřel centra židovské kultury v Úštěku, Jičíně, 
Brandýse nad Labem, Plzni, Březnici, Nové Cerekvi, 
Polné, Boskovicích, Mikulově a Krnově. 

 

Integrovaný operační program 17 



Revitalizace židovských památek v ČR – Brandýs nad 
Labem (celkem renovováno 10 synagog  po celé ČR) 
Výše dotace z EU 237 730 459 Kč 

Integrovaný operační program 18 



Podpora obnovy bytového fondu a veřejných prostranství   

• Ve 41 městech ČR probíhají investice do městských 
zón, ovlivněných nepříznivými socioekonomickými 
trendy 

• Od 1.1.2014 je možné předkládat projekty jen na 
revitalizace veřejných prostranství 

• V šesti městech je obnova bydlení provázaná s 
projekty zaměřenými na sociálně vyloučené romské 
obyvatelstvo 

• Dosud bylo podpořeno 1139 projektů regenerace 
bytového fondu a 265 projektů zlepšilo veřejná 
prostranství především obnovou zeleně a sportovišť. 

 
Integrovaný operační program 19 



Oprava sídliště Kročehlavy v Kladně  
 
Integrovaný plán města Hodonín 

Výše dotace z EU 93 128 093Kč 

Integrovaný operační program 20 



Podpora modernizace územních politik  

• Dotace významně pomůže 592 obcím pořídit územní 
plány, nezbytné pro provádění veškerých změn ve 
správním území obcí ku prospěchu rozvoje obce a 
zkvalitnění života obyvatel 

 

• V současné době jsou zpracovány územně analytické 
podklady pro 80 % území ČR 

 

• Všechny prostředky, které byly pro tuto oblast podpory k 
dispozici, jsou již vyčerpané. Jedná se o 468 mil. Kč 

 

Integrovaný operační program 21 



Nový územní plán města Sušice 
 
Výše dotace z EU  493 422,- Kč 

Integrovaný operační program 22 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

Rostislav Mazal 

E-mail: rostislav.mazal@mmr.cz 
 


